
Pag. 1/2

INTERVENTO DI MANUTENZIONE E AGGIORNAMENTO DI ATTREZZATURE RFID 
PRESENTI IN BIBLIOTECA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 1, 
COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. 16 LUGLIO 2020, N. 76 (CONVERTITO IN LEGGE, 
CON MODIFICHE, DALLA LEGGE 11 SETTEMBRE 2020 N. 120) – CIG Z6B3B81C09.

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- VISTA la legge 11 settembre 2020 n. 120 (“Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitali”);

- VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 
50/2016 s.m.i.;

- VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, 
emanato con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 
materia di assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la richiesta proveniente dall’Ufficio Biblioteca di procedere ad un 
intervento di manutenzione e aggiornamento di attrezzature RFID (sistema di anti-
taccheggio, di auto-prestito, verifica e taratura del varco anti-taccheggio);

- CONSIDERATO che l’intervento in oggetto non è ricompreso in convenzioni Consip allo 
stato attive, né sul M.E.P.A.;

- CONSIDERATO che è possibile procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 
dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito in legge, con 
modifiche, dalla legge 11 settembre 2020 n. 120);

- CONSIDERATO che l’intervento di manutenzione e aggiornamento dei sistemi operativi
può essere eseguito dalla società ISNG s.r.l. che fornisce le attrezzature di RFID;

- CONSIDERATO il preventivo fatto pervenire dalla società ISNG s.r.l. per un importo 
pari a euro 2.790,00 (IVA esclusa);



Pag. 2/2

- CONSIDERATO che il suddetto onere graverà sul capitolo di spesa n. 10331 (“Noleggio 
manutenzione e assistenza prodotti hardware e software”) del bilancio del corrente 
esercizio finanziario;

DETERMINA

- di affidare alla società ISNG s.r.l. l’intervento di manutenzione e aggiornamento delle 
attrezzature RFID presenti in biblioteca (sistema di anti-taccheggio, di auto-prestito e 
verifica e taratura del varco d’ingresso), ai sensi dell’art. dell’art. 1, comma 2, lett. a) del 
D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito in legge, con modifiche, dalla legge 11 settembre 
2020 n. 120) per un importo complessivo pari a euro 2.790,00 (IVA esclusa), che graverà 
sul capitolo di spesa n. 10331 (“Noleggio manutenzione e assistenza prodotti hardware e 
software”) del bilancio del corrente esercizio finanziario;

- di nominare, quale responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 57, comma 1 del 
regolamento per l’amministrazione e la contabilità della Consob, nonché direttore 
dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 57, comma 4 del regolamento per 
l’amministrazione e la contabilità della Consob e della delibera n. 18702 del 13 novembre 
2013, l’Avv. Maria Giuseppina Crisafi, responsabile dell’Ufficio Biblioteca della Consob
(m.crisafi@consob.it; tel. 06/ 8477593).

                   IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

firma 1


		2023-06-15T11:33:06+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-06-15T11:56:07+0200
	Consob
	Consob signed this document




